Quintum hinc & illud constituam, maximum scilicet esse discrimen inter vrbes Romam, & alias vrbes. Roma etenim & vrbs Roma, contentibus ædificiis ac suburbis finitur, & circumscribitur: reliquæ verò vrbes inuris tantum finiuntur. huius assertionis manifestissimus auctor est Paulus Iurisconsultus in *dict. leg. nam quod liquide. §. si ita legatur. ff. de penu. lega. his verbis, & quidem vrbes ferè omnes muro finiri, Romam contentibus, & vrbes Romanam æque contentibus.* Hæc Iurisconsultus, qui planè probat, Romæ appellatione ob vltimam communem, & excellentiam suburbia, & contentia ædificia contineri, quod speciale esse in vrbs Romæ appellatione tenet Gulielmus de Cuneo in *leg. 1. §. cum vrbes ff. de offic. pref. quem Baldus refert in dict. cap. Rodolphus. num. 8.* & nihilominus probabilis est communis opinio, quæ asserit idem esse in quacumque alia vrbe, quæ tamen contentia ædificia, & suburbia habeat, quasi Iurisconsultus in *dict. §. si ita.* velit, ac sentiat vrbes reliquas non habere contentia ædificia, nec suburbia, & idedò muris finiri: Romam autem & contentibus, ac suburbis limitari, quia illa habeat. sic iuxta sensum istud ad facti, non ad iuris questionem respondet Paulus, & deinde asserit, ferè omnes vrbes contentia ædificia non habere; quod ei non potuit ita certum & cognitum fuisse, vt illud in vniuersum assereret. tandem Andr. Alciat. in *dict. leg. 2.* hac in parte comunem secutus, idem probat in ceteris vrbus, quod de Roma à Iurisconsultis traditum extat. quamobrem sequentem proponimus conclusionem.

Sextum deducitur ex proximè adnotatis, quod appellatione cuiuslibet vrbs expresso nomine substantiuo, & proprio, etiam suburbia, & contentia ædificia contineantur; vt quod de Roma diximus, & in aliis dictum esse intelligamus. hoc enim communi sententia receptum est.

Septimò inferitur, denique appellatione cuiusque vrbs nomine adiectiuo expresso non contineri suburbia, sed tantum id, quod muris cingitur. *textus in dict. l. vlt. Alphenus. ff. de verborum significat.*

Octauò, mihi satis constat, nec aliud potest persuaderi, nihil

hil referre ad propositam questionem, quod nomen appellatum, vel proprium, adiectiuum præcedat, an sequatur. nec enim alium sentum habet hæc oratio. *Toletana ciuitas*, quam illa, *ciuitas Toletana*. siquidem non ita temerè de humanis ingeniis, & iudicis censendum est, vt opinemur, posse cuiquærem istam ferid, & maturè consideranti persuaderi, sub priori conceptione nomenclorum contineri suburbia, & continentia ædificia; at non ita sub posteriori. Vana profectò sunt, & nullius ponderis isthæc interpretamenta, cum adiectiuum illud, *Toletana*, siue sequatur, siue præcedat, substantiuo accesserit demonstrationis loco. sic & communem opinionem in hoc Alecius reprobat in *di. leg. 2. non obstat textus in leg. si communis seruus. quia inibi est admodum distincta ratio, ex eo, quod nomina secundo loco posita, pertinere videantur ad demonstrationem tantum, priori verò parte expressa causæ finali & principali sunt tribuenda. Quamobrem ibi multum refert, quod nomen præcesserit, proprium an appellatum: nec de nomine adiectiuo in eo iurifconsulti responso tractatur. quod satis manifestum est.*